ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 РЕШЕНИЕ
от 30 августа  2016 года  №  205

О продаже имущества
ранее установленным
способом

     В соответствии со статьей 209 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального района «Суджанский район» Курской области, Решением Представительного Собрания Суджанского района Курской области № 77 от 28.04.2015г., «Об утверждении Прогнозного Плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Суджанский район» Курской области на 2015 год и основных направлений приватизации муниципального имущества на 2016-2017 годы»,   Постановлением Администрации Суджанского района Курской области «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального района «Суджанский район», протоколом №1/2016г рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по, извещению № 010616/0163978/01 от 28 июня 2016г., Представительное Собрание Суджанского района Курской области РЕШИЛО:

   1.   Приватизировать  находящееся  в муниципальной собственности муниципального района «Суджанский район» Курской области  имущество, согласно приложению к настоящему решению, путем его продажи на аукционе единым лотом, с открытой формой подачи предложений о цене.
   2.  Установить начальную цену имущества, указанного в приложении к настоящему решению, в размере 1 314 084 (один миллион триста четырнадцать тысяч восемьдесят четыре) рубля с учетом НДС, согласно отчету № 4601/15.03.16/Ц-24/140/Ю-11-М/0163, по состоянию на  18.04.2016г.  об определении рыночной стоимости объектов недвижимости, определенной независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
   3.  Администрации Суджанского района Курской области организовать продажу имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Суджанский район» Курской области на условиях, указанных в пункте 1 настоящего Решения.
  4.  Администрации Суджанского района Курской области обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте муниципального района «Суджанский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  http://sudgar.rkursk.ru.
   5.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Суджанского района                                                                        Н.И. Ильин

Приложение
к Решению Представительного Собрания
Суджанского района Курской области
от «30» августа 2016 года № 205

Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной
собственности муниципального района «Суджанский район» Курской области, подлежащего приватизации в 2016 году

	№ п/п
	Наименование объекта,
кадастровый номер
	Адрес
объекта
	Площадь
объекта, кв.м
	Назначение
имущества
	Рыночная стоимость (руб.)

	1
	Здание-МОУ "Княжевская начальная общеобразовательная школа”,
кадастровый (или условный) номер:
46-46-24/003/2012-975

	Курская область, Суджанский район, Заолешенский сельсовет,
 х. Княжий, д.22 "а”

130,2

Нежилое

815 404

	2
	Земельный участок,
кадастровый номер: 46:23:080201:89
	Курская область, Суджанский район, Заолешенский сельсовет, х. Княжий, д.22 "а”
	200
	Земельный
участок
	498 680

	Итого:

	1 314 084